
       
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 13 червня 2023 року                                              № 479 

   

Про затвердження висновку  

щодо недоцільності позбавлення  

батьківських прав  

 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи ухвалу 

Кіровського районного суду м. Кіровограда від 05 квітня 2023 року                     

(справа № ***), рішення комісії з питань захисту прав дитини                           

(протокол від 10 травня 2023 року № 18), Виконавчий комітет  

Кропивницької міської ради  
  

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо недоцільності позбавлення 

батьківських прав громадянки Л*** І*** Ю*** відносно неповнолітньої 

дитини  Л*** К*** Ю***, *** *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                           

щодо недоцільності позбавлення батьківських прав громадянки Л*** І*** 

Ю*** відносно неповнолітньої дитини Л*** К*** Ю***,                                                  

*** ***  року народження, до Кіровського районного суду                                                             

м. Кіровограда. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

С.Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

Алла Поровчук 35 83 36 



      
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022,  тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 

17.05.2023 № 3209/49-13-24 
 

на № __________ від ____________ 

 

 

Кіровський районний суд 

       м. Кіровограда 

  

 

 

ВИСНОВОК  

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок 

щодо розв'язання спору. 

Ухвалою Кіровського  районного суду м. Кіровограда від  05.04.2023 р. 

по цивільній справі № *** за позовом Л*** Ю*** М***,                                        

Л***К*** Ю***, *** року народження, до Л*** І*** Ю***,                           

третя особа: управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської 

ради, про позбавлення батьківських прав зобов’язано третю особу надати 

висновок щодо розв’язання спору. 

На виконання вищезазначеної ухвали суду комісією з питань захисту 

прав дитини 10.05.2023  р. розглянуто питання щодо позбавлення 

батьківських прав громадянки Л*** І*** Ю***, *** року                              

народження, відносно неповнолітньої дитини Л*** К*** Ю***,                                    

*** *** року народження. 

         Встановлено наступне. 

Шлюб між громадянами Л*** І*** Ю*** та Л*** Ю***                                 

М*** розірвано рішенням Кіровського районного суду                                                   

м. Кіровограда від 03.07.2017 р.  

Дитина Л*** К*** проживає з батьком Л***, який                                    

здійснює її утримання та виховання.  

Мати Л*** є особою з  інвалідністю ІІ групи, заперечує проти 

позбавлення її батьківських прав.  

Громадянкою Л***надані копії документів, які підтверджують 

наявність у неї тяжкого хронічного захворювання, яке перешкоджає їй 

належним чином здійснювати батьківські обов’язки. 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

  Неповнолітня К*** Л*** повідомила, що бажає, щоб її матір              

позбавили  батьківських  прав, тому що мати постійно просить допомоги у 

хатніх та інших справах, а у К*** на це немає часу та бажання.  

         Відповідно до Постанови Пленуму Верховного Суду України                 

від 30.03.2007 р.  №3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ  про усиновлення і про позбавлення та поновлення 

батьківських прав», не можна позбавити батьківських прав особу,  яка  не  

виконує своїх   батьківських   обов'язків   унаслідок   душевної  хвороби,  

недоумства  чи  іншого  тяжкого  захворювання   (крім   хронічного  

алкоголізму чи наркоманії) або з інших не залежних від неї причин. 

Зважаючи на викладене, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини                    

від 10.05.2023 р., вважає за недоцільне позбавлення батьківських прав 

громадянки  Л*** І*** Ю***, *** *** року народження, відносно 

неповнолітньої дитини Л*** К***  Ю***, *** *** року народження. 

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

органів ради                        Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36  

 


